
 

 

 

UCHWAŁA NR XVII/136/2025 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2026 r.  

finansowanych lub dofinansowanych z zaliczki przekazanej przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913)    

w związku z § 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605  

i 1898, z 2022 r. poz. 3 i 2128, z 2023 r. poz. 1066 i 2569 oraz z 2024 r. poz. 1984) uchwala się, 

co następuje: 

 

 § 1. Określa się zadania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidziane do 

realizacji w 2026 r., które będą finansowane lub dofinansowane z zaliczki przekazanej przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w brzmieniu ustalonym 

w załączniku do uchwały. 

 

 § 2. Wyraża się zgodę na uruchomienie środków z zaliczki przekazanej przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2026 r., w celu realizacji zadań, o których 

mowa w § 1, w kwocie 630 950,00 zł. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                     Na oryginale właściwy podpis 

                  

                 Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

                       Janusza Szwyda 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XVII/136/2025 

Rady Powiatu w Policach  

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

 

 

L.p. Rodzaje i nazwy zadań,  

które będą finansowane lub dofinansowane z zaliczki przekazanej przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych   

Zaliczkowa kwota 
środków PFRON 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

1. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. 439 950,00 zł 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.                                                        
140 000,00 zł 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.  
50 000,00 zł 

4. Dofinansowanie usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika. 
1 000,00 zł 

  

Razem środki PFRON    

   

    630 950,00 zł 

 
  



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 

w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) stanowi,              

że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki określone w art. 48 

ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom powiatowym na realizację 

określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek bankowy – według algorytmu.  

 

Ponadto w myśl § 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605                       

z późn. zm.) Prezes Zarządu Funduszu przekazuje środki Funduszu w ciągu roku, w tym także                             

w formie zaliczek, w terminach umożliwiających bieżące finansowanie realizowanych przez 

samorządy wojewódzkie lub powiatowe zadań, nie dłuższych niż 14 dni od dnia złożenia przez 

samorząd wniosku o przekazanie środków, jednakże z uwzględnieniem możliwości finansowych 

Funduszu, stopnia wykorzystania przez samorząd środków przekazanych i stanu wyodrębnionego 

rachunku bankowego, potwierdzonego kopią wyciągu bankowego na dzień sporządzenia wniosku 

o przekazanie środków. 

 

Pismem znak PCPR.RON.429.15.2025.AK z dnia 25 listopada 2025 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach zwrócił się z wnioskiem do Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach o podjęcie działań formalnych mających na celu 

przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Policach umożliwiającej skorzystanie                          

w 2026 r. z zaliczkowego finansowania lub dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych czterech zadań, tj.: 

1) dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – wysokość środków 

zaliczkowych 439 950,00 zł;   

2) dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawanego osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 

wysokość środków zaliczkowych 140 000,00 zł; 

3) dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,  

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – wysokość środków 

zaliczkowych 50 000,00 zł; 

4) dofinansowania usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika ‒ wysokość 

środków zaliczkowych 1 000,00 zł.  

 

Aktualnie nie jest znana informacja o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych w 2026 r. dla Powiatu Polickiego, w związku z czym 

proponuje się ograniczyć zadania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych do niezbędnego 



 

minimum zapewniającego zaspokojenie podstawowych potrzeb w egzystencji i funkcjonowaniu 

osób z niepełnosprawnościami. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach corocznie 

przeprowadza wnikliwą analizę bieżących potrzeb osób z niepełnosprawnościami celem uzyskania 

jak najbardziej aktualnych i odpowiadających stanowi faktycznemu informacji w niniejszym 

zakresie. Z wieloletniego doświadczenia wynika, iż jedną z najważniejszych potrzeb w zakresie 

rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami jest dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, np. wózki inwalidzkie, kule, 

protezy kończyn górnych i dolnych itp., przyznawane osobom z niepełnosprawnościami na 

podstawie odrębnych przepisów oraz dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób  

z niepełnosprawnościami. Zaliczkowe środki finansowe umożliwią bieżącą realizację ww. zadań  

i osoby z niepełnosprawnościami, które składają wnioski w I kwartale roku, nie będą oczekiwać 

na wypłatę środków do kwietnia lub maja 2026 r. Ponadto zostanie zachowana terminowość 

realizacji wniosków bez konieczności ich aktualizacji.  

 

W przypadku dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej wystąpienie  

o zaliczkowe środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

jest niezbędne do prawidłowej realizacji zadania, gdyż zgodnie z § 20 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r.  

w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) powiat przekazuje jednostce 

prowadzącej warsztat, nie później niż do 25 każdego miesiąca rozpoczynającego kwartał, środki 

finansowe na ten kwartał (…). 

 

Natomiast w odniesieniu do dofinansowania usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 

przewodnika niezbędne jest, aby wniosek osoby z niepełnosprawnością o dofinansowanie wyżej 

wymienionych usług rozpatrzony był niezwłocznie, nie dłużej jednak niż w terminie 7 dni  

od dnia złożenia kompletnego wniosku. Uwzględniając powyższy wymóg uruchomienie 

zaliczkowych środków pozwoli na zachowanie terminowości realizacji wniosków. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2026 rok. 

 

 

 

 

 


